ПРОТОКОЛ

публичных слушаний в администрации Белоярского сельсовета

29 декабря  2012 года.

10-00 час.

Зал администрации

Белоярского сельсовета

Присутствовали:

14 чел.  согласно

списка регистрации

участников публичных

слушаний (прилагается).

Председателем публичных слушаний избран И.Н. Логинов, глава Белоярского сельсовета.

Секретарем публичных слушаний избрали Горланову Е.Ю., ведущего специалиста Белоярского сельсовета.

По данному вопросу единогласно принято решение.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
О проекте правил землепользования и застройки Белоярского сельсовета, Алтайского района.

После обсуждения единогласно утверждена повестка публичных слушаний.

По вопросу «О проекте правил землепользования и застройки Белоярского сельсовета, Алтайского района» слушали, Логинова И.Н. – председательствующего на публичных слушаниях. Он проинформировал о существе обсуждаемого вопроса, его значимости, порядке проведения слушаний, участниках слушаний.

С докладом (прилагается) по правилам землепользования и застройки Белоярского сельсовета, Алтайского района выступила главный специалист по регулированию планирования и застройки территории, дорогам – главный архитектор Администрации Белоярского сельсовета Мазова С.В., которая также внесла ряд замечаний на представленный проект правил землепользования и застройки Белоярского сельсовета, Алтайского района:
На картах градостроительного зонирования и ограничений и обременения использования земель территории Белоярского сельсовета показать существующую жилую застройку на территории Рыбозавода.

По пояснительной записке:

Статья 25 в разделе 3. «Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства зон застройки индивидуальными жилыми домами»:

1. ст.25 Ж1 п.3 (2,1) Размещение основного строения возможно по фронтальной границе земельного участка.

2. ст.25 п.3 (2,7) прописать название СНиП, СанПин.

3. ст. 25 п.9 требования к устройству туалетов и выгребов – Какие конкретно?

4. прописать про ширину полисадников.

5. Прописать размещение СТО (ремонтных мастерских, моек автотранспорта) во встроено-пристроенных объектах индивидуальной жилой застройки запрещено.

6. Если имеется общая ограда, прописать, что можно разместить в границах данной ограды.

7. Прописать правила размещения угольников: в большинстве случаев население отапливается твердым топливом.

8. Ж2с п.8 ширина земельного участка не менее 20 м – убрать.

9. Ж3п п.5 Правила устройства и содержания контейнерных площадок – Какие конкретно?

10. Ж3п п.6 ширина земельного участка не менее 20 м – убрать.

11. ОД п.6 ширина земельного участка не менее 20 м – убрать.

12.  П2   промышленные предприятия V класса – прописать какие конкретно.

13. П3   промышленные предприятия IV-V класса – прописать какие конкретно.
14. П4   промышленные предприятия III класса – прописать какие конкретно.
15. П5   промышленные предприятия II класса – прописать какие конкретно.
16. П6   промышленные предприятия I класса – прописать какие конкретно.
17. CХ2 п.9 ширина земельного участка не менее 20 м – убрать.

18. СХ4 сельскохозяйственные объекты IV-V класса – прописать какие конкретно.

19. СХ5 сельскохозяйственные объекты III класса – прописать какие конкретно.

20. СХ6 сельскохозяйственные объекты II класса – прописать какие конкретно.

21. СН1 объекты специального назначения V класса – прописать какие конкретно.

22. СН4 объекты специального назначения II, III, V класса – прописать какие конкретно.

23.  9.3 прописать название СНиП, СанПин.

24.  12. прописать название СанПин.

25.  прописать градостроительные регламенты дачных хозяйств.

Заслушав вопрос на публичных слушаниях, решили:

Замечания по вопросу «О проекте правил землепользования и застройки Белоярского сельсовета, Алтайского района» направить в ООО НПЦ «Земельные ресурсы Сибири» для внесения изменений в проект правил землепользования и застройки Белоярского сельсовета, Алтайского района.
Решение принято единогласно.

            Председательствующий

          И.Н. Логинов

              Секретарь

          Е.Ю. Горланова